
Stránka 1 z 2 

Číslo smlouvy objednatele: SML /031/2022 Číslo smlouvy zhotovitele: 2349 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

obec: Město Prachatice 

sídlo: Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice 

IČO: 00250627 

DIČ: CZ00250627 

bankovní spojení:  GE MB a.s., Praha, jednatelství Prachatice 

číslo účtu: 

jednající prostřednictvím: Ing. Martin Malý – starosta 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: PROTOM Strakonice s.r.o. 

sídlo: Písecká 290, 386 01 Strakonice 

IČO: 43841252 

DIČ: CZ43841252 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, pod spisovou značkou 

(oddíl, vložka) C 711 

číslo účtu: 

bankovní spojení: ČSOB Strakonice 

jednající prostřednictvím:  Miroslav Procházka  - jednatel 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

Tímto Dodatkem č. 1 se doplňují a mění články a body Smlouvy o dílo „Zvýšení akumulace vodního zdroje 

Fefry“. 

 

 

 

 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Název projektu: „Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry“ 

Stránka 2 z 2 

VI. 

Doba provádění díla 

10. V důsledku okolností nezaviněných zhotovitelem a zdůvodněných v podkladu pro časový dodatek k 

SOD se prodlužuje termín dokončení díla o 57 dní, kdy nebylo možné z důvodu klimatických podmínek 

dodržet technologické podmínky na řádné provedení díla. Tímto se stanovuje nový termín dokončení 

díla na 27.07.2023. 

XIX. 

Závěrečná ustanovení 

11. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě byl schválen usnesením Rady města Prachatice dne 15. 05. 2023, 

č. usnesení: č. 563/2023, kterým bylo rozhodnuto o schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo veřejné 

zakázky pod označením: „Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry“. 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

PŘÍLOHY DODATKU č. 1 

Příloha č. 1 PODKLAD PRO DODATEK K SOD – PRODLOUŽENÍ DOBY DÍLA 

Příloha č. 2 HARMONOGRAM 

 

 

 

 

 

V Prachaticích, dne 23.05.2023 Ve Strakonicích, dne: 23.05.2033             

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 

 



Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry 

PODKLAD PRO DODATEK K SOD – PRODLOUŽENÍ DOBY DÍLA 

________________________________________________________ 

Právní podklad:  Čl. VI odst.  9 SOD : 
Pokud v důsledku okolností nezaviněných zhotovitelem dojde k 
situaci, kdy termín ukončení plnění díla uvedený v odst. 1. 
tohoto článku Smlouvy nebude možné dodržet z důvodu 
prokazatelně nevhodných klimatických či povětrnostních 
podmínek, během kterých nebude možné dodržet 
technologické podmínky na řádné provedení díla, prodlužuje se 
maximální závazná doba realizace o dobu (počet celých dnů) 
odpovídající délce trvání překážky, po kterou nebylo možné dílo 
plnit.  
 

Specifikace délky překážky dle čl. VI odst. 9:  

    15. 12. 2022 – 10. 1. 2023 27 dní SD str. 005377 - 78 

    20. 1. 2023 – 22. 2. 23 34 dní SD str. 005380 

    Zápisy z 18., 19., 20. KD 

    ______________________________________________ 

    Celkem požadavek zhotovitele: 61 dní 

    Redukce TDS: státní svátky 4 dny (Vánoce, Nový rok) 

Oprávněný požadavek:   57 dní prodloužení nad termín díla 

(31. 5. 2023) 

Nový termín dokončení díla:  27. 07. 2023      

Zdůvodnění: Práce na exteriéru nového vodojemu: nebylo možno z důvodu 

teplot pod bodem mrazu provádět. Jednalo se o zdění 

obezdívky z lomového kamene, výpůstní objekt přepadu a 

fasádu na technologickém komíně – nešlo provádět z důvodu 

nutnosti mokrého procesu. Následně nešlo dokončit definitivně 

střechu – je závislá na dokončení obezdívek z kamene, přes 

které je přetažena. Terénním úpravám okolo vodojemu bránilo 

lešení 

 Práce na interiéru nového vodojemu: hlavní technologie byla 

již namontována. Elektropráce a další doplňkové technologie 

(odvlhčení, dávkování chlornanu) bylo závislé na vymalování 

(rozvody vedou po povrchu), což se nedařilo i přes snahu 



Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry 

prostor vytápět (neustálá kondenzace vlhkosti bránila 

vymalování, barva se loupala dolů nebo nešla vůbec aplikovat). 

Problém nízkých teplot se projevil na špatném lokálním 

vytvrdnutí stěrek v akumulacích, které se v současnosti při 

vymývání a desinfekci nádrží začaly místně oddělovat od 

pokladu a je nutné je opravit. 

 Práce na starém vodojemu: co bylo možné udělat bez 

návaznosti na zprovozňování nového vodojemu, bylo 

provedeno, nic dalšího provádět nešlo z důvodu desinfekcí 

potrubí a technologických vazeb a postupů při zavodňování. 

Stanovisko TDS:  Žádost o posunutí termínu dokončení díla na 27. 07. 2023 je  souladu se 

SOD a TDS doporučuje objednateli schválení dodatku, posouvající termín dokončení díla  

na toto datum. 

     

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

TDS:  

 

 

 

 



                                   

ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE ZAKÁZKY                                                                                                   

Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry

SO -01

SO-01 Přepojení v Š1, zprovoznění

Temperování, vysoušení, aplikace hydroizolační stěrky

srpen září říjen

číslo Název objektu 2022

duben květen červen červenec únor březen duben květenlistopad prosinec leden

VRN-00 Vedlejší rozpočtové náklady

SO-01 Nový objekt VDJ - zemní práce

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - obklad z kamene

SO-01 Nový objekt VDJ - zakládání

SO-01 Nový objekt VDJ -svislé k-ce - ŽB zdi a bednění

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - zdivo z cihel

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - překlady, výztuž, bednění

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - opěrné zdi a valy

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - dobetonávky

SO-01 Nový objekt VDJ - svislé k-ce - kompletní výztuž

SO-01 Nový objekt VDJ - vodorovné k-ce - pozední věnce

SO-01 Nový objekt VDJ - vodorovné k-ce - montáž prefa stropů

SO-01 Nový objekt VDJ - komunikace pozemní

SO-01 Nový objekt VDJ - vodorovné k-ce - deska nad akumul.

SO-01 Nový objekt VDJ - podlahy - betony a potěry

SO-01 Nový objekt VDJ - úpravy povrchů - penetrace, omítky, zateplení

SO-01 Nový objekt VDJ - trubní vedení

SO-01 Nový objekt VDJ - výplně

SO-01 Nový objekt VDJ - ostat.k-ce, lešení, poklopy

SO-01 Nový objekt VDJ - vrtané prostupy

SO-01 Nový objekt VDJ - izolace proti vodě

SO-01 Nový objekt VDJ - přesuny suti

SO-01 Nový objekt VDJ - izolace tepelné

SO-01 Nový objekt VDJ - povlakové krytiny

SO-01 Nový objekt VDJ - klempířské k-ce a VZT

SO-01 Nový objekt VDJ - zařizovací předměty

SO-01 Nový objekt VDJ - zámečnické k-ce

SO-01 Nový objekt VDJ - truhlářské k-ce

SO-01 Nový objekt VDJ - malby a nátěry

SO-01 Nový objekt VDJ - dlažby a obklady

SO-03 Kácení

SO-02 Propojovací potrubí a přípojka NN

SO-03 Přístupová komunikace

SO-03 Terénní úpravy 

PS-02 Technologická část elektro

PS-01 Technologická část strojní

DOBA REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY :   duben 2022 - 27.7.2023

2023


		2023-05-23T08:49:24+0000
	Not specified




